
CEDRO

966

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 966 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/12/2021

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

966

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 966 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/12/2021

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20211220/001, de 20 de dezembro de 2021                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Comparecer na Secretaria do Desenvolvimento
Agrário - SDA para solenidade de assinatura do Termo de Adesão do
Programa Garantia Safra 2021/2022.

 Nome:MANOEL BEZERRA FILHO
 CPF n°:944.536.407-49

    Destino:                                                 Fortaleza Estado: CE
 Período:20 de dezembro de 2021

   Valor da diária: 250,00Quantidade:01
 Valor total:250,00 (duzentos reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.
 
               Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 20 DE DEZEMBRO DE 2021.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

96

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1712.001/2021 - SMS

Referente a contratação temporária de pessoal, através do Contrato
nº 1712.001/2020 - SMS, para prestação de Serviços para ocupar a
função de Médico, à disposição da Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário e emergencial
na função de Médico, para desenvolver suas atividades, no centro de
atendimento de combate à pandemia coronavírus COVID-19;

Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 33.519, de 19 de março de
2020, com a Lei nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, Portaria nº 1.
975, de 06 de agosto de 2020, Portaria n° 2.436/2017, do Ministério da
Saúde, que trata da Política Nacional de Atenção Básica, e ainda nos
termos da Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de 2013 e a
Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e nos termos do inciso IX,
do artigo 37 da Constituição Federal.

Contratada: JULIO MARIUDEDITH SARAIVA ALVES JUNIOR; 

96

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Vigência: a partir da data de sua assinatura, iniciando-se em 17 de
dezembro de 2021, com término em 31 de dezembro de 2021,
podendo ser prorrogado de acordo com necessidade da Secretaria
contratante, de acordo com às medidas de intensificação de combate
à pandemia coronavírus COVID-19;

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 17/12/2021
Cedro - CE, 20 de dezembro de 2021.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
MARCELO ROQUE DE MATOS

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 2


		2021-12-20T16:42:43-0300
	MARCELO ROQUE DE MATOS:00069962308




